Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091900276

276

Nº 179, sexta-feira, 19 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025

PROCESSO: 39811/2025
O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público a Aquisição de veículo

automotor, tipo pick-up, na Cor Branca (veículo de carga com caçamba traseira), cabine
dupla, 4 (quatro) portas, 5 (cinco) ocupantes, para atender o Fundo Municipal de
Iluminação Pública - FUNDIP. Tipo: Menor Preço Por Item. Conforme especificações
constantes do Termo de Referência - Anexo I neste Edital de Licitação, os quais se
encontram à disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.com.br e/ou
www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da Diretoria Geral de Compras, sito
a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419. ABERTURA:
Dia 03/10/2025 às 08:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara, GO. 18 de setembro de 2025.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2025

O Município de Jataí, através de sua Diretoria de Licitação, avisa a todos
interessados que a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, do tipo menor
preço por item, visando aquisição de material de expediente para atender as demandas
dos abrigamentos e núcleos da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania de
Jataí/GO, conforme quantitativos e demais especificações contidas no Edital disponível para
download no site da Prefeitura, anteriormente marcada para o dia 30 de setembro de
2025, às 08h30min, fica adiada para o dia 07 de outubro de 2025, às 08h30min, haja vista
a alteração do termo de referência devido a pedido de esclarecimento apresentado ao
Edital anteriormente publicado. Nova data de abertura: 07 de outubro de 2025, às
08h30min Site para participação: www.portaldecompraspublicas.com.br Site da Prefeitura:
www.jatai.go.gov.br Fone Licitações: (64) 3632-8812

ISABELA BORGES GOUVEIA
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025010910 MODALIDADE: Pregão Eletrônico
SRP Nº 037/2025-FMS. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
Materiais Médico-hospitalares, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde de Luziânia-GO, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar
123/2006 alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 07 de outubro de 2025 às 09h00min.
MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão
da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às
11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com,
no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a
partir desta publicação.

Luziânia-GO, 18 de setembro de 2025
GLÊNIO MAGRINI ROQUE

Secretário Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025022278 MODALIDADE: Pregão Eletrônico
Nº 038/2025-FME. OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura aquisição de gêneros
alimentícios, para a alimentação escolar (merenda escolar) dos alunos da Rede Municipal
de Ensino, em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE no
município de Luziânia-GO, junto ao Fundo Municipal de Educação de Luziânia-GO, tudo de
acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar 123/2006 alterações
posteriores. DATA/HORÁRIO: 06 de outubro de 2025 às 14h00min. MAIORES
INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão da
Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às
11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com,
no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a
partir desta publicação.

Luziânia-GO, 18 de setembro de 2025
MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 16/2025-FMS

PROCESSO ADM. Nº 2024036299 - PREGÃO ELETRONICO N° 016/2025-FMS.
A autoridade Municipal do MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com decreto 002/2025, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o
resultado dos trabalhos apresentados pela Equipe no atendimento ao objeto do
processo licitatório acima especificado, comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO
JULGAMENTO, proferida pela Equipe de Pregão, que tem por objeto Aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para o Hospital Municipal do Jardim Ingá, junto
ao Fundo Municipal de Saúde de Luziânia-GO., ficando convocada as empresas: FISIO
MED EQUIPAMENTOS LTDA (52353746000182) com os lotes: 2, 3, 4, 5, 6 no valor total
de R$ 23.220,00; OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
(22228679000103) com os lotes: 7 no valor total de R$ 4.352,00 (quatro mil e
trezentos e cinquenta e dois reais). MEDPEJ EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
(03155958000140) com os lotes: 1 no valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais),
ficando convocadas para assinatura do Contrato, nos termos da Lei Federal nº
14.133/21, sob as penalidades da lei.

Luziânia-GO, 18 de setembro de 2025
GLÊNIO MAGRINI ROQUE

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMBAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2025

O MUNICÍPIO DE MAMBAÍ - GO, torna público, que fará realizar as seguintes
Licitações: Pregão Presencial SRP nº 016/2025 - dia 01/10/2025 às 09h: Objeto: Aquisição de
refeições tipo: self service, marmitas e refrigerante, Pregão Presencial SRP nº 019/2025 - dia
01/10/2025 às 10:30h: Objeto: Aquisição de pães, lanches e outros diversos itens de padaria;
Os interessados poderão adquirir cópia dos referidos Editais na sede da Prefeitura Municipal,
no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h e ainda no site www.mambaí.go.gov.br. Mambaí -
Goiás, 18 de setembro de 2025. Solange Alves de Oliveira - Pregoeira

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 4/2025

O MUNICÍPIO DE MAMBAÍ - GO, torna público, que fará realizar as seguintes
Licitações: Concorrência Presencial nº 004/2025 - dia 08/10/2025 às 09:00h: Objeto:
Contratação de Empresa especializada para Pavimentação de vias em Blocos de Concreto
Intertravado em Ruas do Bairro Morada Nova, localizado no município de Mamba í - G O,
localizado entre as coordenadas -14.501676°, -46.115017°, Recurso Proveniente da Emenda
Parlamentar nº 202529690008. Os interessados poderão adquirir cópia dos referidos Editais na
sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h e ainda no site
www.mambaí.go.gov.br.

Mambaí - GO, 18 de setembro de 2025
SOLANGE ALVES DE OLIVEIRA

Agente de Contratação e Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARA ROSA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO N° 34/2025

PROCESSO N° 7297/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS, ZERO KM, PARA ATENDER AS

DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARA ROSA; DATA DA SESSÃO:
09/09/2025; EMPRESA VENCEDORA: NOVA COMERCIAL LTDA CNPJ sob nº
59.962.249/0001-20; VALOR: R$ 233.900,00 (duzentos e trinta e três mil e novecentos
reais). A Íntegra do Resultado se Encontra Disponível no Site do Município:
www.mararosa.go.gov.br

JOSIANE BATISTA DA SILVA
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2025

O Município de Minaçu/GO torna público que fará realizar a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, modo de disputa: aberto, na forma
prevista na Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 0156/2023. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES DO TIPO: MARMITEX PARA ATENDER OS PACIENT ES
EM TRATAMENTO DE HEMODIÁLISE NA CIDADE DE PORANGATU-GO.Processo nº 012131/2025.
Início do acolhimento das propostas e documentos de habilitação: dia 19/09/2025 às
08h00min. Data Final das Propostas e habilitação: 02/10/2025 às 08h29min. Abertura da
sessão: 02/10/2025 às 08h30min, início da fase de lances as 09h00. Local de realização da
sessão pública eletrônica: www.bnc.org.br. O Edital e documentação anexa estarão disponíveis
nos sites: www.bnc.org.br, https://minacu.go.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/pt-br.
Informações, pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser formalizados no site
www.bnc.org.br. Maiores informações pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO.

MINAÇU/GO, 18 de setembro de 2025
VANESSA MONTEIRO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2025 - SRP;

CONTRATANTE: Município de Morrinhos. OBJETO: Serviços gráficos, produção
de materiais de comunicação visual e impressos diversos. DATA DE ABERTURA: 07/10/2025,
horário: 08:30hs. Local: www.bnc.org.br Retirada do Edital: no endereço digital citado, na
sede da Prefeitura ou no site: www.morrinhos.go.gov.br

Morrinhos, 18 de setembro de 2025
MARCELO MANOEL VENTURINI

Secretário Municipal de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2025 - SRP;

CONTRATANTE: Município de Morrinhos. OBJETO: Registro de preços para
fornecimento de bens permanentes, do tipo aparelhos e utensílios domésticos,
eletrodomésticos, eletroeletrônicos e eletroportáteis, para os Órgãos, Departamentos,
Superintendências e Secretarias, da Administração Pública de Morrinhos/GO. DATA DE
ABERTURA: 03/10/2025, horário: 08:30hs. Local: www.bnc.org.br Retirada do Edital: no
endereço digital citado, na sede da Prefeitura ou no site: www.morrinhos.go.gov.br

Morrinhos, 18 de setembro de 2025
MARCELO MANOEL VENTURINI

Secretário Municipal de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2025 - SRP;

CONTRATANTE: Município de Morrinhos. OBJETO: Registro de Preços, sob
aquisição, de materiais diversos destinados à manutenção e ampliação do Memorial São
Francisco de Assis, especificamente para a construção de novas carneiras. DATA DE
ABERTURA: 02/10/2025, horário: 08:30hs. Local: www.bnc.org.br Retirada do Edital: no
endereço digital citado, na sede da Prefeitura ou no site: www.morrinhos.go.gov.br

Morrinhos, 18 de setembro de 2025
MARCELO MANOEL VENTURINI

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSÂMEDES
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 232/2025

Levamos ao conhecimento dos interessados que o Fundo Municipal de
Educação de Mossâmedes, Estado de Goiás, torna público em obediência ao § 3º do
art. 75 da Lei 14.133/2021, que está buscando propostas que visam a aquisição de
conjuntos de mesas (padrão FNDE), destinadas a atender as necessidades da rede
Municipal de Educação do município, com recursos provenientes do programa Escola
em Tempo Integral, conforme especificações constantes nas planilhas e Termo de
Referência - Anexo I do Edital. Recebimento das propostas: de 19/09/2025 a
25/09/2025. Início da fase de lances: 09h01min do dia 25/09/2025, no site
https://bnc.org.br/. Informações. https://www.mossamedes.go. gov.br/: e-mail
licitacaomds2025@gmail.com, Telefone: (64) 3195-0052 / (64) 99307-3449.

Mossâmedes, 18 de setembro de 2025
WÂNDDERSON ALVES BATISTA DE OLIVEIRA

Agente de Contratação.